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To: @minvws.nl]
From

Sent:

Subject: FW: Contact volgende week en meer documentatie

Received: Thur 1/21/2021 11:25:24 AM

Vandaag om 16.15u-17u ingepland. Ik zal melden datje BTC maar een kwartier kunt bijwonen. Verzoek volgt vanuit ERED

revar: [EXE EEE. (ERED)<SEEEER inv i

Verzonden::dondercag 2

21 januari 2021 10:
39

512e5512e3512 5.1 2e|)]TEa aRs i 2 |4g

cc: Ei@minvws.

ni;EEE@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie

@minvws.nl>; ERE

Ja lijkt me erg nodig en wenselijk, we moeten dit goed samen scherp hebben. Hopelijk kunnen we dit allemaal even

voorrang geven in de agenda’s. Ik maak er rmmte voor morgen, maar als t vandaag kan zonder

A
1s het ook prima.

Ik vraag bij deze

JERE
een uur te zoeken. wil jij ajb even kijken, desgewenst kan ven

meehelpen via adviseurs om een uur te vinden.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

EEE OEEREiv >Datu: donderdag 21 jan. 2021 10:24 AM

ED)IKEins >.IEEEOE
MINvws.Yo

minvws.nl>

050 Wires RE: Contact volgende week en meer documentatie

Gezien jouw bericht lijkt me goed om snel om tafel te gaan zitten met jullie,IEE ik om de klokken gelijk te zetten.

Laten jullie plannen?

Groet,

lL]

Van: 5.1.28 512e5512e1512 BEY BEE inv n>
Verzonden: donderdag 21 januari 2021 09:45

HEEe mins 0 >; EEE) EEE © minvws.ni>;IEEE, ERED. (ERED)

]

2 =f 5.1.28 |

@minvws.nl>; 1. a. (ERE) < @ minvws.nl>;

Ne RE: Contact eens week en meer documentatie

DagERES

awl
ik gisterenavond heb gesproken (nota bene terwijl Lady Gaga zong), als ik hebben de indruk dat VWS/Regiegroep

de boot athoudt richting spoor 2 en geen werkelijke hulp biedt of echt praktisch adviseert hoe het topteam voor spoor 2 dit IT gat

kan vullen.

Als dit niet veranderd zullen we dat volgende week moeten melden aan beide ministers. Dit was en blijft de zwakste schakel van
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spoor 2! Noch EEE noch ik ziet hierin een uitweg omdat wij ook geen blik adequate IT Architecten in ons balboekje hebben staan.

lk hoop dat we voor het BO wel tot een oplossing kunnen komen.

De “ze” in jouw mail is voor mij een wij.

Alleen samen krijgen we corona onder controle!

Groet,

(51: minvws.nl>
Verzonden: donderdag 21 januari 2021 09:14

Dag allemaal

Mijn advies is vooral de ICT te duiden en dat niet te regisseren, in te kopen of te organiseren namens de Staat. Ze hebben

namelijk als het gaat om de medische (test) gegevens vooral een medisch dossier in te richten waarin de testresultaten worden

opgeslagen (inclusief voldoen aan bijbehorende NEN-normen, logging, bewaking beroepsgeheim, bewaartermijnen, etc). Zoals

de GGD via een bestaand product van Topicus hun CoronlIT heeft verworven en doorontwikkeld. Omdat het gaat om medische

dossiers komt dat nauw. Mijn indruk is dat ze dat nog niet overzien.

Wij kunnen wel helpen dat te begrijpen en de koppelvlakken (naar de GGD voor positieve testen, naar inzage voor burgers) uit

te leggen.

) JER @minvws.ni>
Verzonden: donderdag 21 januari 2021 08:57

Aan: a EK. (

minvws.nl>; BE IEE
 B ) minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie

Inderdaad gisteren gesproken metEaEEprimair vanuit behoefte aan regie. lk deel het beeld van[BEgdat ze nog niet veel verder

zijn dan een idee. Ik heb hem hulp aangeboden op twee gebieden: architectuur en privacy & security, beide vanuit de

achterliggende gedachte dat we maximale/optimale samenhang willen bereiken. Vanuit DOTT en IIR kan ik ze niet helpen met

bouwen, die expertise is er niet.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:43

@minvws.nl>

REIN ERP (E

, 3. 1.2e

51.2e (ERE), 5
5.1.2e

Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie
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Is wat mij betreft geen amorele keuze. Het gaat puur en alleen om het testbewijs in dit geval. Daar zou ik inderdaad laten weten

dat we niet verder gaan met UnLock.

Voor wat betreft de kern-ICT van Spoor 2: daar hebben we contact met ze over. Maar ook daar geldt dat ik het gevoel heb dat

ze nog niet ver zijn en ook niet veel affiniteit met zorg-ICT hebben. Daarom hebben we ze deze week al enkele keren gesproken
en zullen dat blijven doen. Hun aanpak (met bedrijven die niet uit de zorg komen) maakt dat lastig dus we hebben ze

geadviseerd te kijken naar bestaande zorg systemen (een LIMS en een dossiersysteem). Zoals CoronIT eigenlijk ook een

dossiersysteem uit de zorg is (van Topicus).

Gr

NFL) < minvws.nl>

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:35

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie

Hoi

oi, een amorele keuze tussen pappie en mammie.

Als we straks wel een coronatester app hebben en geen goedlopende IT keten op spoor 2 hebben we nog steeds geen

functionerend spoor 2.

Ik begrijp die keuze dus niet goed. Wat werkt er wel/beter als we wel de testbewijs app hebben en geen dataketen spoor 2?

Mijn vraag aang en jou) was overigens ook niet om concurrerende capaciteit door mensen weg te halen uit het coronatester

team maar om additionele capaciteit voor spoor 2.

BEd reer daar recent over gesproken met weet ik.

Als dit je definitieve oordeel is over unlock dan laten we dat wat mij betreft weten aan unlock en

Dan zal het topteam spoor 2 zelf met een IT team moeten zorgen voor een goed functionerende gekoppelde architectuur (AVG en

fraudeproof) vanaf afspraak tot uitslag en testbewijs en controle systeem bij de poorten van het sociale leven.

Ik zie daar nu nog niemand bij VNO/NCW/Fastlane rond [fife dit kan.

Groet,

Van: E (s+: minvws.nl>

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 13:36

minvws.nl>; 5.1.2e 5120551200512 5.1,2e

BEY) | 5.1.2e

Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie

oi [O Andere VWS betrokkenen)

Bij deze kort eerst een advies (en vraag) aan jullie en cc. aan de VWS-betrokkenen. Onze inschatting is dat in Spoor 2 nog niet

(veel) gerealiseerd is en dat de plannen op allerlei aspecten nog veel vragen oproepen. Dat geldt voor de ICT van spoor 2 in het

algemeen en ook voor UnLock.

Overleg daarover me zou mensen wegtrekken van het andere spoor (Coronatester) dat we tegelijkertijd al enige tijd in

opdracht van PDC19 uitvoeren. Daarmee komt dat bestaande traject in gevaar.

De aandachtspunten die we als voorbeeld zien bij UnLock staan onder dit bericht.

Mijn advies is om geen diepgaande analyses aan te gaan en geen gesprekken te voeren omdat daarmee het andere spoor

(Coronatester) in gevaar komt. Akkoord?
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Groet,

Aandachtspunten als voorbeeld:

« Eris (nog) geen DPIA ontvangen. Daarom is niet veel zinnigs te zeggen over de risico’s voor betrokkenen, de

rechtmatigheid van de verwerking en het toepasselijke wettelijke kader.
+ Maar we zien wel punten in relatie tot gegevensverwerking. Bijvoorbeeld:

o Er wordt erg geleund op de cloud en het continu in verbinding staan met de blockchain. Dat betekent dat her en

der sporen ontstaan.

o In het systeem zitten de nodige handmatige processen verwerkt.

o De testuitslag wordt gekoppeld aan je ID. Dat betekent dat overal waar een testuitslag nodig is er ook controle

van je ID moet zijn.
o Er worden pasfoto’s, leeftijd en andere zaken verwerkt, die bedoeld zijn ter identificatie. Pasfoto’s zijn een

bijzonder persoonsgegeven. Het is ook de vraag of het scannen van een paspoort of id rechtmatig is en vooral

subsidiair.

« We zien ook aandachtspunten in de techniek. Bijvoorbeeld:
o Er zijn veel verschillende componenten. Het is cruciaal om op al die punten privacy en security goed te regelen.

Lukt dit op een punt niet? Dan is over het geheel de privacy gecompromitteerd en loopt de security risico’s.

o (Nerd On) Het wordt niet duidelijk, waarom hier de blockchain hier een wenselijke oplossing is. Logischer dan het

bewijzen van transactionele integriteit (waar blockchain goed in is) is “zero knowledge proof” (zo min mogelijk
gegevens verwerken)

o De security komt uit de app en niet uit het protocol. Dat betekent dat het sneller fraudegevoelig is.

@ minvws.nl>2

2)

@cms-dsb.com>; !

@deloitte.nl>;

Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie

Goedemorgen 51.2e allen,

lk heb een bericht gestuurd naarBB respectievelik Joost om de door [eevrasgde acties in gang te zetten. lk heb nog geen

reactie gehad maar dat zal vast binnenkort gebeuren.

In de tussentijd zouden we graag op korte termijn samenzitten met een delegatie van VWS cf. onderstaande mailwisseling, gezien

de tijdsdruk rondom hetgeen VWS wil bereiken. Overigens hebben wij vanaf het begin de insteek van een open consortium

gekozen en wij kunnen dus ook prima samenwerken met partijen die kunnen bijdragen aan de totaal-oplossing die hier nodig is.

Dat zou één van de onderwerpen van ons overleg kunnen zijn.

Wij horen graag!

Met vriendelijke groet,

Stichting uNLock

( @ unlock
reicfoon:

5.1.2e5.1.2eVan: @dutchblockchaincoalition.org>
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Verzonden: maandag 18 januari 2021 19:58

ERFIICER FR

JEEH @deloitte nlnl

Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie

Jawel, wij willen inderdaad graag open source ontwikkelen. We zijn ook een not-for-profit consortium. Inmiddels zit er minstens

een miljoen euro aan uren in deze oplossing.

Het moment van vrijgeven van de source code willen we derhalve graag met jullie bespreken, afhankelijk van keuzes die VWS

morgen en daarna gaat maken.

Wij zullen morgen contact opnemen metEEvervolgstappen af te stemmen.

Fijne avond!

Met vriendelijke groet,

Stichting uNLock

(@ unlock
Telefoon:

van:[IESE§.(GE)JEEEXEXN© minvws i>
Verzonden: maandag 18 januari 2021 18:18

minvws.n|>; IERRCCRRREAEIINE A pl

Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie

Dag Peter

Dank! Ik nam naief aan dat het open source zou zijn. Dat is niet het geval? De broncode kan gedeeld met ons via BEEF
De DPIA via defiEvan vws, BEI IEE.

Met vriendelijke groet,
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haa

a@deloitte.oe

Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie

Graag gedaan!

V.w.b. jouw twee vragen:

* broncode inzien kan; daar willen we dan graag een (proces)afspraak voor maken. Met wie moeten we daarvoor schakelen?

Met jou of met iemand uit jouw team?

* bij de volgende stap (na ons te plannen gesprek) kunnen we jullie meenemen in de DPIA en daar ook een presentatie voor

maken waarin we helder alle DPIA stappen kunnen presenteren incl. bevindingen. Wellicht kan het op basis van jullie overleg

morgen dan meteen in het definitieve vat gegoten worden, als er morgen een concreet consortium uit de bus komt.

Overigens zijn al onze stukken in deze fase alleen bedoeld voor VWS en niet bedoeld om buiten VWS te delen. Mocht hier iets

anders nodig zijn van jullie kant, dan graag even vantevoren contact.

Met vriendelijke groet,

Stichting uNLock

EXER IEEE voorzitter

{ @ unlock
7eleioon EE



Onderwerp: RE: Contact volgende week en meer documentatie

Dag Peter

Dank! Kunnen we ook de DPIA en de broncode (plus demo) inzien?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ |Den Haa

ee onze
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